
 

         Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 04.12.2019 

 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 

Omluveni:    Libor Svoboda    
 
      
Návrhová komise:  Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 13 

     ZDR: 1  
   Kamil Hrabec  PRO: 12 

     ZDR: 2 

Ověřovatelé:  Ing. Christos Kirkopulos  PRO: 13  
    ZDR: 1  
  Aleš Šklář  PRO: 13 

     ZDR: 1 

Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 

 
 
        
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova 
2. Návrh rozpočtu města Vratimova na rok 2020 
3. Hospodaření města Vratimova za 1.–9. měsíc roku 2019 
4. Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro rok 2020 
5. Plán práce Finančního a Kontrolního výboru na 1. pololetí 2020 
6. Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2020 
7. Vyhodnocení letní sezóny na městském koupališti – rok 2019 
8. Smlouva  o  uzavření  budoucí  kupní  smlouvy  pro  pozemek  parc.  č.  1109/11,  k.  ú. 

Vratimov 
9. Darovací  smlouva  k pozemkům  pod  chodníkem  v rámci  stavby  „Vratimov  –  Horní 

Datyně,  chodník  od  ul.  Nad  Točnou  po  ul.  Na  Hranici“  –  Správa  silnic 
Moravskoslezského kraje, p. o. 

10. Návrh „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova“ 
11. Návrh  peněžitých  plnění  poskytovaných  fyzickým  osobám,  které  nejsou  členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů za rok 
2019  

12. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o nočním klidu 
13. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
14. Kotlíkové  půjčky  –  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  občanům  městem 

Vratimov 
15. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místních poplatcích 
16. Rozpočtové opatření č. IX/2019 
17. Darování pozemků v rámci stavby „Dostavba a rekonstrukce chodníků ve Vratimově a 

Horních Datyních, chodníky Horní Datyně ul. Vratimovská“ mezi J. Š. a  Z. Z. a městem 
Vratimov  

 
 



2 
 

18. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období let 2020–2029  
19.  Koupě nebytových jednotek Česká spořitelna 

PRO: 14 

 
 
 
6/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 14 

 
 
6/2.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  upravený  Rozpočet  města  Vratimova  na  rok  2020  dle 
předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
6/2.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  základní  příděl  do  sociálního  fondu  ve  výši  5  %  ze 
zúčtovaných  platů,  odměn  uvolněných  zastupitelů,  náhrad  platů  a  náhrad  odměn 
uvolněných zastupitelů za rok 2020. 
PRO: 16 
 
 
6/2.3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  stanovení  výsledku  hospodaření  u  všech  příspěvkových 
organizací zřízených městem Vratimovem na rok 2020 ve výši 0 Kč. 
PRO: 16 

 
 
6/3 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Rozbory  hospodaření města  a  příspěvkových  organizací  za 
období 1.–9. měsíc roku 2019. 
PRO: 16 

 
 
6/4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí upravený Harmonogram zasedání zastupitelstva města 
pro rok 2020. 
PRO: 16 
 
 
6/5.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 1. pololetí 2020. 
PRO: 16 
 
 



3 
 

6/5.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 1. pololetí 2020. 
PRO: 16 
 
 
6/6 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na I. pololetí roku 2020 prováděných 
dle  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
6/7 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2019 na městském 
koupališti.  
PRO: 16 
 
 
6/8 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  kupní  na  odprodej  části 
spoluvlastnického  podílu  pozemku  parc.  č.  1109/11,  k.  ú.  Vratimov,  mezi  budoucím 
prodávajícím městem Vratimov a budoucím kupujícím M. M.,                         , Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
6/9.1 
Zastupitelstvo města    rozhodlo o přijetí darovaných pozemků parc.  č. 419/151,   419/152,  
419/153, 419/154, 419/155, 419/156, 419/157, 419/158, 419/159, 419/160, 419/8, 419/10, 
419/11, 419/12, 419/18, 419/19, 419/63, 419/64, 419/97, 419/99, vše k. ú. Horní Datyně, 
které  vznikly  na  základě  geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku  č.  2285‐7a/2019  ze 
dne  12.06.2019,  z  vlastnictví  Moravskoslezského  kraje,  zastoupeného  Správou  silnic 
Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  Úprkova  795/1,  Ostrava,  IČ  00095711 
v účetní hodnotě 311.252 Kč.  
PRO: 15 
 
 
6/9.2 
Zastupitelstvo města   schvaluje Darovací smlouvu k pozemkům parc.  č. 419/151, 419/152, 
419/153, 419/154, 419/155, 419/156, 419/157, 419/158, 419/159, 419/160, 419/8, 419/10, 
419/11, 419/12, 419/18, 419/19, 419/63, 419/64, 419/97, 419/99, vše k. ú. Horní Datyně, 
které  vznikly  na  základě  geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku  č.  2285‐7a/2019  ze 
dne  12.06.2019,  mezi  dárcem  Moravskoslezským  krajem,  zastoupeným  Správou  silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, Ostrava,  IČ 00095711 a 
obdarovaným městem Vratimov. 
PRO: 15 
 
 



4 
 

6/10 
Zastupitelstvo města schvaluje „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova“. 
PRO: 15 
 
 
6/11 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vyplacení  peněžitého  plnění  poskytovaného  fyzickým 
osobám,  které nejsou  členy  zastupitelstva města,  za  výkon  funkce  členů  výborů,  komisí  a 
zvláštních orgánů za rok 2019 dle upraveného návrhu. 
PRO: 14 
ZDR: 1 
 
 
6/12 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o nočním klidu. 
PRO: 15 
 
 
6/13 
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00960/2019/RRC  o spolupráci při 
realizaci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v Moravskoslezském  kraji  –  3.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 15 
 
 
6/14.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 200.000 Kč 
na výměnu tepelného čerpadla mezi městem Vratimov a L. S.,                  , Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
6/14.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 200.000 Kč 
na výměnu tepelného čerpadla mezi městem Vratimov a H. P.,                   , Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
6/14.3  
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 200.000 Kč 
na výměnu tepelného čerpadla mezi městem Vratimov a M. Ť.,                     , Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
6/14.4 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 200.000 Kč 
na výměnu tepelného čerpadla mezi městem Vratimov a K. M.,         , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 15 



5 
 

6/14.5 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 200.000 Kč 
na výměnu tepelného čerpadla mezi městem Vratimov a I. B.,               , Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
6/14.6 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 100.000 Kč 
na výměnu kondenzačního kotle mezi městem Vratimov a K. B.,                            , Vratimov‐Horní 
Datyně. 
PRO: 15 
 
 
6/14.7 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 158.000 Kč 
na výměnu automatického kotle na biomasu mezi městem Vratimov a P. B.,        , Vratimov‐
Horní Datyně. 
PRO: 15 
 
 
6/15 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku města  Vratimova  č.  2/2019  o 
místních poplatcích s účinností od 01.01.2020. 
PRO: 15 
 
 
6/16 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. IX/2019 dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
6/17.1 
Zastupitelstvo města   rozhodlo o přijetí darovaného pozemku parc.  č. 419/163, k. ú. Horní 
Datyně,  který  vznikl  na  základě  geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku  č.  2285‐
7a/2019 ze dne 12.06.2019, z vlastnictví J. Š.,                 , Karviná‐Ráj.  
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
6/17.2 
Zastupitelstvo města    rozhodlo  o  přijetí  darovaných  pozemků  parc.  č.  73/40,  419/161  a  
419/162, vše k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2285‐7a/2019 ze dne 12.06.2019, z vlastnictví  Z. Z.,                       , Vratimov. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 



6 
 

 
6/17.3  
Zastupitelstvo města   schvaluje Darovací smlouvu k pozemku parc.  č. 419/163, k. ú. Horní 
Datyně,  který  vznikl  na  základě  geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku  č.  2285‐
7a/2019 ze dne 12.06.2019, mezi dárcem  J. Š.,                                      , Karviná‐Ráj a obdarovaným 
městem Vratimov. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
 
6/17.4 
Zastupitelstvo města  schvaluje Darovací  smlouvu  k  pozemkům  parc.  č.  73/40,  419/161  a 
419/162, vše k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku  č.  2285‐7a/2019  ze  dne  12.06.2019  mezi  dárcem  Z.  Z.,                  ,  Vratimov  a 
obdarovaným městem Vratimov.   
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
6/18 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období let 
2020–2029. 
PRO: 15 
 
 
 
6/19.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  koupi  2 nebytových  jednotek  č.  1094/3  a  č.  1094/4,  které 
jsou  zapsány na  LV  č. 2464 pro  k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u  katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, včetně podílu ve výši 1389/10000 na 
společných částech domu a pozemku, v budově č. p. 1094, na pozemku p. č. 95/6, zapsáno 
na LV č. 2147 pro k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj,  katastrální  pracoviště Ostrava,  vlastník  Česká  spořitelna,  a.  s., Olbrachtova  1929/62, 
Praha 4, IČ 45244782, a to za kupní cenu ve výši 2.000.000 Kč. 
PRO: 15 
 
 
 
 

6/19.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na koupi 2 nebytových jednotek č. 1094/3 a č. 
1094/4, které jsou zapsány na LV č. 2464 pro k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u katastrálního 
úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  katastrální  pracoviště  Ostrava,  včetně  podílu  ve  výši 
1389/10000 na společných částech domu a pozemku, v budově č. p. 1094, na pozemku p. č. 
95/6, zapsáno na LV  č. 2147 pro k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský  kraj,  katastrální  pracoviště Ostrava,  za  kupní  cenu  ve  výši  2.000.000  Kč, 



7 
 

mezi  městem  Vratimov  a  Českou  spořitelnou,  a.  s.,  Olbrachtova  1929/62,  Praha  4,  IČ 
45244782.  
PRO: 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech                Bc. David Böhm 

starosta                  místostarosta                           
         
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 04.12.2019 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


